1

國立臺北藝術大學 110 學年度第 1 學期學生事務會議紀錄

會議時間：110 年 11 月 9日（星期二）下午 1時 30 分

地點：研究大樓國際會議廳

壹、主席致詞（略）                    記錄：曾珮雯

貳、報告上次會議決議執行情形 (詳見pp.3-4）

參、各組工作報告(詳見pp.5-13)

肆、提案討論（無）

伍、臨時動議

陸、散會（下午2時45分）

動議一                                  提案單位：學生宿舍自治會 陸柏源同學

案由：有關宿舍鵲橋用餐區深夜吵雜暨用餐環境管理一案，提請討論。

說明：

一、 本學期學生餐廳因整修工程未能供餐，故學期初於宿舍鵲橋設置臨時用餐

區，然部分同學於深夜時段，甚至凌晨 3、4時仍大聲喧嘩，經向校警反映

後，校警抵達現場並回報安靜無吵雜聲，然校警離開後，現場又開始吵雜，

造成住宿生極大困擾。

二、 部分同學於鵲橋用餐區飲食後，桌椅未歸位，甚至未戴口罩、抽菸，或遺留

垃圾，造成防疫破口，關於用餐區之使用與管理，建議可在不影響同學用餐

及住宿生晚上休息時間的情況下，提供改善之管理方案。

答覆：

一、 總務處莊正典總務長答覆：

(一)針對用餐時段的管理：總務處將盤點用餐區桌椅實際需求後，逐步調整

數量，並回歸實際需求，以減低人員群聚，維護環境安寧與整潔。

(二)非用餐時間的管理：將加設巡邏點並安排巡邏人員，並於晚上 10 時起

進行巡查及勸導放低音量，維護住宿生居住品質。

二、 學生住宿中心葉晉彰主任答覆：

(一) 深夜於宿舍外吵雜者不一定為住宿生，但仍以住宿生為主，本中心將持

續對住宿生宣導應發揮公德心，共同維護住品質；亦會強化提醒住宿生

用餐後，務必將桌椅歸位，避免影響障礙生原有行走動線，造成危險。

(二) 宿舍管理員之管理權限僅限於宿舍內，惟接獲宿舍外深夜吵雜，管理員

仍會進行規勸，惟其離去後，部分同學又開始聚集；夜間宿舍管理員工

作以緊急待命為優先任務，本中心將持續加強宣導住宿生之公德心，勿

因貪圖個人方便於深夜吵雜，影響管理員原有之工作。

2

(三) 鵲橋用餐區之白天時段部分時段及深夜時段尚無用餐需求，建議總務處

於特定時段後，清空用餐區桌椅，可避免人員聚集、影響安寧及造成防

疫破口。

決議：有關宿舍鵲橋用餐區之空間管理與維護，有賴學生發揮公德心共同維護，另

請總務處及住宿中心加強勸導與執行，以維護住宿生居住品質並保障障礙學

生通行權益。

提案二                   提案單位：動畫系林大偉老師（代理動畫系主任出席）

案由：建議強化學生代表出席率，並透過各系所學會向同學傳達交通安全意識。

說明：

一、 有關本次會議提到的公德心意識，除仰賴系所主任之宣導，亦有賴群體學生

共同發揮，建議透過系所學會對學生加強宣導，力道更夠。

二、 校內部分同學穿越馬路，並無停看聽等意識，或是和駕駛對視後，仍未加快

腳步通行，認為車子應該先禮讓行人，建議提升學生交通安全意識，以維護

駕駛和用路人安全。

決議：加強提升學生代表之出席率，俾於師長及學務處於學生事務會議中，和學生

建立良性互動之溝通管道，以傳達相關政令及交通安全意識。

提案三                                          提案單位：戲劇學院王世信院長

案由：有關戲舞大樓停車場車道對向增設反光鏡一案，提請討論。

說明：建議戲舞大樓停車場車道對向可增設反光鏡，俾駕駛透過反光鏡觀察上坡下

行的騎士，可避免左轉時被對向來車搶道而引起之汽機車擦撞意外。

答覆：

事務組馬傳宗組長答覆：近日已會同生輔組及校外交通安全專業委員會勘戲

舞大樓至美術系館之道路狀況，委員已針對反光鏡設置予以指導與建議，本

組並已請廠商新設反光鏡，同時修正部分反光鏡角度，俟完工後再觀察使用

情況，適時調整改善。

決議：請總務處持續觀察新增設及反光鏡調整後之用路情形，以維護校內用路人及

駕駛之安全。

3

109 學年度第 2學期學生事務會議決議執行情形彙辦表

案
號 提案單位 案由或提案 決議裁示事項 承辦單位 執行情形或進度

提

案

一

學 務 處

課外活動指導組

本校「弱勢學

生助學計畫暨

學生急難救助

金申請要點」

(以下簡稱本

要點)第 4點

暨申請書修正

草案，提請審

議。

照案通過。 學 務 處

課外活動指導組

本案業以110年10月

20日北藝大學字第

1101003955號書函通

知教學單位，並公

告於學務處課指組

網頁學生急難救助

金項下（https://

student.tnua.edu.tw/

student/activity/d6.

php）。

提

案

二

學 務 處

生活輔導組

本校「菸害防

制實施要點」

修正草案，提

請審議。

配合現行菸害

防制法規定

「高級中等學

校以下學校及

其他供兒童及

少年教育或活

動為主要目的

之場所」全面

禁止吸菸，爰

將草案第二點

第二項修正為

「本校七年一

貫制一年級至

三年級學生比

照高級中等學

校之規定，於

校園內不得吸

菸。」後，照

案通過。

學 務 處

生活輔導組

本案業以 110 年 6月

21 日北藝大學字第

1101002274 號書函通

知校內一二級單位，

並寄發全校師生 EDM；

另修正法規已公告於

學務處生活輔導組

網頁相關法規項下

(https://student.tn

ua.edu.tw/student/g

uidance/law.php)。

動

議

一

學 生 會

盧韋丞會長

本校是否因應

國內嚴重特殊

傳染性肺炎疫

情升溫，調整

因應近日中央

流行疫情指揮

中心之疫情通

報，臺北市及

防 疫 執 行

小 組

1. 校外人士入校管

制措施均依「教

育部大專校院因

應嚴重特殊傳染

4

案
號 提案單位 案由或提案 決議裁示事項 承辦單位 執行情形或進度

校外人士進入

校園之規範，

提請討論。

新北市目前皆

已提升防疫層

級，本校除續

以執行中央流

行疫情指揮中

心與教育部對

疫情之規範，

近期亦將針對

校內情況，研

議提升防疫層

級，並嚴加規

範各棟大樓及

公共區域進出

入 之 管 制 措

施。

性肺炎防疫管理

指引」辦理，並

進行滾動修正。

2. 限制校外人員入

校期間，總務處

另行聘僱保全人

員於校門口進行

人員管制措施。

3. 目前各棟大樓仍

維持單一入口管

制，同時使用校

園數位識別證刷

卡入館方式，記

錄師生校園足

跡。

5

110學年度第1學期學生事務會議學務處工作報告

資料時間：110 年 9 月～111 年 1 月

【課外活動組】

一、  學校活動：

(一) 預計 12月召開「111 級應屆畢業生聯合會成立暨第 1次工作會議」。

(二) 10/23 校慶藝陣比賽因雨延至 10/30 關渡宮廟埕比賽，獲獎系所如下:

首獎－戲劇學系和動畫學系

最佳造型獎－傳統音樂學系

最佳主題獎－美術學系

最佳創意獎－電影創作學系

最佳表演獎－舞蹈學系

努力獎－音樂學系和新媒體藝術學系

(三) 9/13~12/30 關渡 30-藝術 Moving 校慶紀念章收集活動：學生集滿 4

move 類別紀念章，即可至課外活動指導組兌換限量紀念品 1份，數量

有限，換完即活動結束。

(四) 原住民族學生資源中心活動：9月起辦理「原來在藝起」校內新舊生相

見歡活動；10 月辦理原住民族手工編織課程、北區大專校院校際聯合

迎新、傳統弓箭射擊課程、原住民族文化週系列活動；11 月辦理布農

樂舞研習；12 月辦理社會議題、地方創生講座、歲末音樂平安祭活

動。

二、  社團活動：

(一)社團評鑑已於 9/28 上午配合服務學習靜態展覽與「社團博覽會」辦理

完畢，評鑑結果並公告於課外活動指導組網頁。

(二)110 學年度校長與學生代表座談業於 10/25 完成辦理。

三、  服務學習:

(一) 109 學年度服務學習成果分享獎座暨海報靜態展：9/18 及 9/22 辦理 2

場線上講座、9/28～9/30 於活動中心 1樓穿堂辦理 6場實體講座，共

約 200 人參與。

(二) 本學期高教深耕藝術媒合服務學習計畫媒合 3門課程、3項校友專案、

2項社團執行專案，總計媒合 8項專案。

(三) 11/8 辦理服務學習週會講座，邀請多寶格藝術學堂藝術總監韓淑華校

友分享「一張空白圖畫紙」講座，活動報名人數 80人，報名已額滿。

(四) 11/8 當週召開本學期服務學習委員會。

(五) 預計寒假輔導本校藝術服務隊與烏來國小合作烏來國小冬令營，與新北

市自閉症服務協進會樹林星樂小站合作於本校舉辦快樂星星 13。

四、  獎助學金與就學補助：

(一) 受理 110 學年度「原住民獎助學金」、「弱勢助學金」、「急難救助

6

金」及各項校外獎助學金申請。

(二) 109-2 學期學業優異獎學金得獎名冊將公布於學校首頁校園公告。第

1名獎學金為 5,000 元，第 2名獎學金為 3,000 元，第 3名獎學金為

1,000 元。

(三) 本學期就學貸款書籍費、校外住宿費及生活費預計將於 11 月下旬撥款

至申貸學生帳戶。

(四) 110-2 學期學雜費減免預計於 11/16～12/16 受理申請，相關資訊將公

告於學校網頁。

(五) 本校勵志獎學金及鄭銘康先生獎學金於 12/1～12/30 受理申請，欲申請

者請備妥資料向課外活動指導組提出申請。

【生活輔導組】

一、  校內外活動安全：

(一) 各單位於年終耶誕、跨年期間、或特定節慶辦理活動時，應依規定完成

場地租借，並注意活動時間及音量管制，活動場地備有酒精性飲料時，

應設置「清醒小組」責由專人管制，並嚴禁酒後駕（騎）車，以避免意

外事件發生。另因應疫情，各系所於辦理相關活動時，請先行風險評

估，並確遵教育部頒臺教高通字第 1100142943 號「大專校院 110 學年

度因應嚴重特殊傳染性肺炎防疫管理指引（三、課程以外之集會活

動)」之規範辦理活動。

(二) 近期因天氣因素，時有發生民眾從事戶外活動發生意外之情事。請各系

所辦理相關活動時，能詳查活動內容（時間、地點、方式），特別是活

動安全措施是否周詳。

(三) 學生社團、系所或各單位辦理 2天 1夜以上之學生校外活動時，應事先

填妥「國立臺北藝術大學學生校外活動登錄表」（生輔組網頁-表格下

載區）通報本校學務處生活輔導組，以利本校校安中心至教育部填報

「各級學校戶外活動登錄系統」，俾掌握學生戶外活動，以即時因應緊

急狀況並協處。

二、  交通安全宣導：本學期截至 11/2 止，學生交通事故已發生 7起（4件校

外、3件校內），然一週內（11/3~11/9 今日）又發生 5件車禍（2起自

摔），車禍肇因為同學自摔（未注意胎壓）及未能注意預防性安全駕駛（未

禮讓轉彎車輛及未與前車保持距離）所致，本學期亦有同學於校內違規超速

（危險）駕駛之情事，幸賴未造成人員傷亡事件；近期因疫情減緩，同學外

出機會增加，請同學務必注意行車前車輛（胎壓、剎車等）檢查並保持預防

性駕駛習慣；適逢期中考及繳交期中作業時間，易有注意力不集中之情事發

生，同學應加強安全防禦駕駛、留意自身情況，騎乘機車務必佩戴安全帽，

以維自身安全。

三、  防制一氧化碳中毒宣導：時序進入秋冬轉換季節，天氣逐漸轉冷，請各系所

7

宣導居家或校外賃居同學，使用瓦斯熱水器時應注意安全，保持良好通風，

以防範一氧化碳中毒。

四、  防制學生濫用藥物：10/23 校慶當日於女生宿舍前辦理校慶快閃祝福活動，

本組陳列擬真毒品提醒同學新興毒品已藏於日常生活之中，外觀並已食品

化，部分製成茶包、咖啡包、軟糖等，藉此將低年輕人警覺性，使其不自覺

落入毒癮的深淵，危害程度不可輕忽。

五、  校園菸害防制宣導：

(一) 教育部於新修正之校園菸害防制實施計畫中，特別強化電子煙防制項

目，因電子煙與加熱式煙品含有多種致癌和毒性物質，也有使用成癮等

問題，甚至演變成可吸食新興毒品之新興載具，例如：摻入大麻煙油以

煙吸方式吸菸，因外觀不易察覺其成分，同學容易降低警覺，不自覺於

生活中使用毒品，提醒同學勿用電子煙，以保障生命安全。

(二) 為營造無菸環境，本校已修訂「國立臺北藝術大學校園菸害防制管理要

點」，成年同學吸菸並無違法之處，惟依菸害防制法規定：「大專院校

之室內場所全面禁菸，室外除吸菸區外，不得吸菸，未設吸菸區者，全

面禁止吸菸。」本校於校內已有設置 6個吸菸地點，請同學遵守校園禁

菸規範，勿於任意地點吸菸，並尊重他人拒吸二（三）手菸之權益。

六、  校園保護智慧財產權宣導：

(一) 同學應避免誤觸侵犯智慧財產權的紅線，不重製（含影印、手抄本、拷

貝、側錄等)，不散布（含上傳至平臺、用電腦網路傳輸、散發影印本

等），不 公 開 播 放（含提供播放平臺、放映或播放給親朋好友

等)。

(二) 為加強學生對智財權的法律認知，本組已於 10/18 舉辦「保護智慧財產

權服務團」法令說明會，邀請黃上上律師蒞校分享「智慧財產－談藝

術、著作權和網路」議題。

七、  校園法治教育宣導：本學期法治宣導教育，預於 12/20(一)10:30 假國際會

議廳，邀請士林地檢署檢察官以「與法同行~無懼!」議題分享，期勉同學看

見法律，悍衛自己的權利及義務。

八、  學生兵役資訊宣導：

(一) 役政署 10/18～11/15 開放受理 83～93 年

次在學男生申請分階段常備兵役軍事訓

練，申請方式業經電子 EDM、生輔組臉書、

官網等方式完成投放宣導，攸關役男權

益，欲知詳情者可再經由個人校內電子郵件點閱查詢，或掃描右側 QR

Code 以獲取完整資訊。

(二) 111 年研發替代役制度校園宣導說明會將於 10月～11 月期間，於臺

北、桃園、新竹、臺中、臺南及高雄等地大學辦理，意者可至內政部研

8

發及產業訓儲替代役資訊管理系統（https://rdss.nca.gov.tw）查閱

或電洽諮詢服務專線（02）8969-2099 轉 206 或 214，活動場次表已投

放至各系所信箱，敬請查閱。

九、  110 學年度新生入學始業教育：110 學年度新生始業教育業於 9/5-9/10 以同

步直播課程（開幕式、校歌教唱、校友分享、快閃直播）及預錄課程（置於

新藝學園）線上課程方式辦理完畢。

十、  學生缺曠管理：學生缺曠明細已分別於第 9週（11/8）以 E-MAIL 寄發學生

個人，期末將於第 16週（12/27）寄發，請同學詳細核對並於接到通知 7日

內提出勘誤申請，各課程缺曠明細亦同時以 E-MAIL 寄送任課教師參考。

十一、  學習預警：

(一) 109-2 學期共發出 388 人次之學生學習預警通知，經統計當學期學生預

警之前三大主因，依序為個人因素（41%）、學習因素（24%）及課程因

素（15%），導師並針對前上述主因，提供課程輔導與學習輔導等輔導

策略；109-2 學期業經導師、系所及學務處單位輔導，共計完成 368 人

次之輔導，輔導率為 95%；另有 8人次轉介至本處各中心及各組輔導，

皆以結案。

(二) 本學期截 11/2 止，已有 1人次同學收到曠課預警，提醒同學應做好學

習規劃與時間管理，並抱持自我約束之學習態度；如有請假需求，請依

本校學生請假規定辦理請假，避免曠課達 45小時致退學。

十二、  導師業務：本學期導師會議已於 11/1 辦理完畢，邀請點亮心燈諮商中心李

訓維所長分享「理解之後-面對身心疾病與人格疾患學生時之協助與自我保

護」議題， 提升導師對學生身心疾病與人格疾患之辨識與處遇技巧、師生

界限之提醒與注意；本組將持續依據回饋結果，安排未來導師會議所需與適

合之主題。

十三、  未來工作重點：

(一) 持續加強巡視校園，以維校園安全。

(二) 持續不定期以 EDM 方式向學生發送本組重要業務宣導事項，請同學務必

定期登入校園電子郵件信箱閱讀重要校園資訊。

【衛生保健組】
一、  健康服務

(一) 門診服務：馬偕醫院日前因 Covid-19 疫情嚴峻且適逢與本校合約到

期，為避免疾病跨場域傳播風險，停止承攬本校門診業務，故開學後門

診暫停開診，本組已另覓關渡醫院提供服務，惟因疫情，可提供之量能

有限，該院將於 11/16 起提供家醫科（每周二上午 9-12 時）及復健科

（每周四下午 2-5 時）門診服務，相關資訊將發送 EDM 通知全校師生。

(二) 新生入學健康檢查：

9

1. 110 學年度新生入學健康檢查：本學年新生健康檢查因疫情之故延至

10/17 辦理，當日共有 538 人受檢。

2. 針對未完成體檢之學生，本組已發送補檢通知予未檢學生；至 10/27

止尚有 94 位學生（學士班 25人、碩博士班 69 人）未完成健康檢查，

本組已另請學生所屬系所助教協助督促學生盡速辦理。

3. 健康檢查說明會：因新生入學體檢延期，故健康檢查結果說明會改為

線上辦理，辦理日期將於發放體檢書面報告時，一併通知。

4. 血液異常免費複查：擬於 12月針對新生體檢血液檢驗異常需追蹤個

案，安排到校免費血液檢驗活動。

5. 特殊個案健康管理：針對 110 學年度入學新生體檢及健康資料調查

中，發現有特殊病史及檢查嚴重異常之個案，進行健康追蹤及輔導，

必要時協助醫療轉介。

(三) 傳染病防治:

1. 嚴重特殊傳染性肺炎防治：

(1) 具感染風險個案追蹤管理：

i. 自 8/1~10/26 前因境外抵台需進行健康追蹤者，已完成居家檢

疫及自主健康管理師生共計 51人；尚在居家檢疫或自主健康管

理期間學生總計 11人。

ii. 因 9/14 機師確診案自主回報收細胞簡訊師生總計 21人。

(2) 具感染風險個案追蹤管理通報：

i. 同學如有相關出入境史或匡列為「居家隔離」、「居家檢疫」、

「加強自主健康管理」、「自主健康管理」及接獲疫情警示簡

訊（需自我健康監測），請至防疫專區填寫「2021 年北藝大教

職員生具感染風險個案追蹤管理通報」表單。

ii. 出現發燒、咳嗽、呼吸急促等呼吸道症狀，或有腹瀉、 失去嗅

覺、味覺等相關症狀，應立即就醫診治或在家休息，避免外出

或到校上課，並請至防疫專區填寫「非 14天健康監測者」有發

燒或嚴重特殊傳染性肺炎其它症狀自主回報表單，衛保組接獲

相關資料後將進行健康關懷。

(3) 教職員工生於居家檢疫期滿後 7 天自主健康管理期間，不可進入

校園上課或前往人群聚集之處。

(4) 進入校園請務必全程戴口罩（除用餐外），並配合各場館進行酒精

消毒、量體溫和實聯制登記。

(5) COVID-19 疫苗校園集中注射：

i. 第一劑 BNT 疫苗：舞蹈系貫一至貫三同學為 BNT 公費疫苗施打

對象，共有 79位於校園統一接種。

10

ii. AZ疫苗：臺北市教育局通知舞蹈系貫一至貫三教職員工列為 AZ

疫苗第一劑施打對象，共 2位老師施打。

2. 流感疫苗校園接種：110 年度公費季節性流感疫苗注射於 10/18 上午

辦理，施打對象為舞蹈系先修一至先修三學生、醫事人員、BMI>=30

者，共 65 位施打。

3. 登革熱防治：臺北市北投區健康服務中心於 9/15 派員到校稽查校園

環境，稽查發現部分單位仍有廢棄積水容器，提醒各位同學平時應注

意清除身邊積水容器避免病媒蚊孳生，如出現發燒、頭痛、後眼窩痛、

肌肉關節痛、出疹等症狀時，應儘速就醫；若有發生確診病例，請通

報衛生保健組。

(四) 學生平安保險業務：辦理 110-11 學期學生團體保險加退保事宜。

(五) AED 設置管理：本校於警衛室崗亭、衛保組、展演中心、體泳館、女一

舍共設置 5部 AED，10/26 臺北市衛生局委辦稽查單位派員至本校實地

查核 AED 實體設置環境、AED 急救資訊網登錄完整性及正確性等，本校

5部 AED 之設置及管理全數合格。

二、  健康餐飲環境：兼任營養師每週至本校各餐廳進行餐飲衛生及餐具衛生稽

查，稽查缺失除督導商家立即或限期改善外，另依行政程序提送缺失報告。

三、  健康促進活動：

(一) 營養教育活動：110 學年度新生始業式衛生保健線上課程：包括 CPR 及

AED 使用、愛滋防治及校園傳染病防治共三門課程。

(二) 健康促進活動：於 10/17、10/23 及 10/25 辦理校園菸害問卷調查、2場

次菸毒防制及愛滋防治趣味衛教宣導活動，總參與人次共 248 人次。

(三)捐血活動：擬於 11/25 11 時～17 時假美術系前廣場辦理，歡迎師生踴

躍捐輸熱血。

【學生諮商中心】

一、  心理諮商：

(一) 110-1 學期心理諮商服務時間：

1. 開學前 2 週（9/13~9/26）配合學校實施線上遠距教學，諮商暫以

通訊方式進行，前 2週諮商服務時間為週一至週五 9～17時。

2. 恢復實體上課後（9/27 起），諮商形式亦回復實體方式進行，服務

時間除原有時段外，週二、三延長至晚間 20:30。特別說明：恢復

實體諮商後，為防疫動線及人數控管，僅開放預約者於諮商前五分

鐘入內等候，非必要情況下，不建議陪同者入內等候。每位諮商時

間將調整以 40~45 分鐘為限，以便在下一位諮商者使用前能進行諮

商空間環境消毒，以上原則將同時配合中央及學校防疫措施與規範

滾動式調整。

3. 110-1 學期（7/1~10/15）個別諮商（含電話關懷輔導）達 297 人次

11

（77人），來談議題排序分別為：情緒困擾、生活&學習適應、人

際關係。

二、  心衛推廣活動：

(一) 10/4-11/15 辦理「活力新生‧藝起成長」新生班級輔導與解測活動，

共計 10場。

(二) 10/5-12/13 辦理「安心‧安適」舞蹈系先修班班級輔導活動，共計 10

場。

(三) 10/5-11/23 辦理「藝杯咖啡‧疫個故事」身心自我照顧與壓力調適成

長團體、10/13-12/1 辦理「到底關係怎麼疫回事？就「醬」啦！」親

密關係探索及支持成長團體。

(四) 10/14＆10/26 辦理「110-1 學期危機與自殺防治輔導知能學習&分享會

議」，邀請張麗君資深心理師蒞臨分享，期提供系所助教、生活導師、

宿舍管理人員於危機事件發生時能及時提供妥善因應與處理。

(五) 11/1 與生輔組合作辦理「110-1 學期導師會議」，邀請擅長處理人格疾

患議題之李訓維心理師蒞校，協助導師及與會同仁區辨身心疾病與人格

疾患的不同，並在協助與陪伴過程中，如何維持安全界限與關係架構。

三、  就業與生職涯諮詢輔導：

(一) 9/29 中午辦理「愛玉私塾說明會」，本學期確認開辦「音樂/音樂節行

銷與企劃」、「視覺設計及製作執行」兩組，由校友黃珮迪、袁浩程擔

任業師並於 10 月中開始帶領 12 位學生進行四次聚會，共計 48人次參

加。

(二) 110-1 學期生涯導師諮詢活動分別於 10/22、11/1、11/2 下午由三位校

友：鄭雅麗（臺新銀行文化藝術基金會執行長）、陳育民（ADD 亞洲視

覺藝術交流平臺執行長）、陳怡聞（自由工作者）擔任業師，提供學生

一對一生職涯諮詢，預計服務 12～18 位學生。

(三) 10/8 完成 109 學年度大專校院職涯輔導成效調查問卷填報，並用印上

傳至教育部青年發展署「青年職涯輔導資訊平台」。

(四) 10 月中旬起陸續聯繫畢業班級輔導「下一站，幸福」拆信活動，以協

助準畢業生進行生涯回顧與展望。

四、  性別平等教育：

(一) 9/7-10 辦理 110 學年度新生始業式性別平等教育宣導線上課程。

(二) 10/20-11/5 舉辦「我的身體我做主-關係裡的學習與保護」性平線上闖

關活動，透過有趣活動增進學生性平知能，答對者有機會抽中獎品，並

可同步參加學務處「關渡 30藝術 moving」集點活動。

(三) 11/25 邀請同志諮詢熱線講師帶領「藝起晚餐-互動式講座 1場」、

11/11 邀請美雙工作室負責人沈佳賢、林妤玟（本校戲劇系校友）帶領

「甜蜜蜜-點心手作工作坊 1場」。

12

(四) 110-1 學期製作宣導品（好膽 my皂-紙香皂），將於性平宣導活動中發

送。

五、  資源教室：

(一) 身心障礙新生個別化支持計畫會議陸續辦理。視學生需求邀請校內行政

相關人員、導師、系助教、學生本人、資教輔導員共同參與，共同討論

身心障礙學生現況及學習需求，訂定學生個別化支持計畫內容。

(二) 學生系列活動舉辦：障礙平權系列-星光電影院（10/18、11/22)、哲思系

列-心靈寫作讀書會-來寫寫字工作坊（10/28、11/4、11/11、11/18）。

(三) 身心障礙學生校內外獎學金相關資訊彙整發送及協助申請。

六、  畢業生現況調查：11/10 前完成 110 年度畢業生流向追蹤調查，並上傳結果

至教育部指定系統平臺。

七、  現行鵲橋用餐區和校內汽機車行駛、停車狀況，皆會造成障礙人士、導盲犬

的行走危險，爰請各單位及學生代表協助宣導遵守校園空間使用及汽機車管

理規定，發揮同理心與公德心，營造友善校園環境。

【學生住宿中心】

一、  年度消防逃生演練：

(一) 新生消防宣導已於 9/9 配合新生始業教育活動，實施線上教學課程。

(二) 本中心已於 10/12~15（4天中午，每天實施 1棟宿舍消防演練），實施

110 年「學生宿舍」消防逃生演練，演練狀況良好。

二、  學生校外賃居：彙整 110 學年度校外賃居生資料，11月上旬起已先行進行

電話訪查；12月上旬起視學生意願進行實際訪查；訪視中除提醒同學留意

居所安全及定型化契約等注意事項，如遇資料登載或訪查所見有安全疑慮之

居住場所，亦將聯繫房東進行勸導改善。

三、  宿舍工程貸款：9/24 出納組已將「研究生宿舍工程校務基金貸款」第 9期

利息（53 萬 6,743 元）及攤還本金（312 萬 5,000 元）等款項匯入第一商銀

（預定 12月申請教育部銀行貸款利息補助）。

四、  學生住宿生活輔導：

(一) 於 10/8～10/30 期間請各宿舍管理員就寢室逐一實施關懷及宣導注意事

項，以瞭解及清查宿舍住宿現況（寢室設施、違規入住及私帶高耗能電

器等）。

(二) 學生宿舍自助洗衣、烘衣合約將於 110 年 11/30 到期，為顧及住宿同學

生活便利所需，正辦理後續相關續約事宜。

五、  學生宿舍相關作業時程及重要日期提醒：

(一) 110-2 學期不續住暨住宿遞補申請作業：111/1/3～1/7。

(二) 寒假住宿申請作業：111/1/3~1/12。

(三) 宿舍冬至湯圓會：12/21。

六、  配合防疫政策降至二級，11/8 上午 7時起，各宿舍後門開放刷卡進、區，

13

為維護住宿安全，請住宿同學仍應確實配合防疫實聯制，進出宿舍務必量溫

及刷卡，以利後續疫調之需。

【體育中心】

一、  場館使用與借用：

(一) 夜間場館開放時間（依疫情調整）：

1. 健身中心：每週四 17：30～19：00 教職員及學生免費，請攜帶教職員

證或學生證（因疫情未對外開放）。

2. 網球場：每週二、四 17：30～10：00。

3. 籃球場：每週一至四 17：30～10：00（課程時間除外）。

4. 排球場：每週二、四 17：30～10：00（課程時間除外）。

(二) 如各系辦活動需要借用運動場館等場地，請事先填寫場地使用申請單，

填妥申請事由及需求，並請單位主管核章後，再送體育中心核准後即可

使用。

二、  校內外體育競賽與健康體適能活動：

(一) 因應疫情二級警戒，體育活動調整辦理，枕頭大戰活動及新生藝活盃籃

球比賽暫緩。

(二) 10/1～10/31 辦理「挑戰連續運動 5日不間斷，每日 30分鐘」，完成

並登入表單者即可參加抽獎，共計送出 20份 500 元禮券；11/23 辦理

「五點三分線投籃拿獎金活動」，報名起至額滿為止，男、女組各 30

位名額，前三名均有獎金（教職員工不支領)；上述兩項活動尚可參加

校慶 Move 紀念章活動，集滿 4 move 類別紀念章，即可至課外活動指導

組兌換限量紀念品一份，數量有限換完即兌換活動結束，相關活動公告

在體育中心 FB 及學務處網站。

(三) 與課外活動指導組合作辦理 10/23 校慶藝啟樂健行活動，因雨取消活

動，明(111)年 40 周年校慶擴大辦理。

三、  修繕工程：網、排球場整修工程已於 10/5 竣工，由泰博科技股份有限公司

實體捐贈維修工程，10/13 於校長室舉行捐贈儀式。

四、  其他：體育中心相關活動或上課資訊均公布在學校本中心網站及 FB，同學

可以定期查閱（網站:https://pe.tnua.edu.tw/main/；FB:國立臺北藝術大

學體育中心）。

【其他單位－總務處】

一、  因應本校學生餐廳施工，校內除原有各委外營運管理餐廳廠提供餐優惠外，

總務處自 11/8 起提供丹味校園訂餐系統，供校內教職員工生訂購校園午

餐，訂餐後無故放棄取餐，將禁止訂餐 2週。該系統目前為試用階段，請同

學多加利用，如有使用之相關問題，可隨時向總務處反映，俾利調整修正。

1

110 學年度第 1學期學生事務會議決議執行情形彙辦表

案

號

提案

單位
案由或提案 決議裁示事項 承辦單位

執行情形

或進度

動

議

一

學 生 宿 舍

自 治 會

陸柏源同學

有關宿舍鵲橋用餐

區深夜吵雜暨用餐

環境管理一案，提

請討論。

有關宿舍鵲橋用餐

區之空間管理與維

護，有賴學生發揮

公德心共同維護，

另請總務處及住宿

中心加強勸導與執

行，以維護住宿生

居住品質並保障障

礙學生通行權益。

總務處保管組

學 務 處

學生住宿中心

動

議

二

動 畫 系

林大偉老師

（代理動畫系

主任出席）

建議強化學生代表

出席率，並透過各

系所學會向同學傳

達交通安全意識。

加強提升學生代表

之出席率，俾於師

長及學務處於學生

事務會議中，和學

生建立良性互動之

溝通管道，以傳達

相關政令及交通安

全意識。

學 務 處

生活輔導組

動

議

三

戲 劇 學 院

王世信院長
有關戲舞大樓停車

場車道對面增設反

光鏡一案，提請討

論。

請總務處持續觀察

新增設及反光鏡調

整後之用路情形，以

維護校內用路人及

駕駛之安全。

總務處事務組